nus, M. Babius Pamphilus, L. Valerius Tappus, Q. Salonijs Sarras, Aeditas insignis eo anno fuit M. Aemylj Lepidi, & L. Aemylj Pauli. Multos pecuarios damnarūt: ex ea pecunia clypea inaurata in fastigio Iouis adū posuerunt. porticum vnam extra portam Tygeminam, emporio ad Tyberim adiecto: alteram à porta Fontinali ad Martus aram, quā in campum iter esset, perduxerunt. Diuibilis in Liguribus dignum memoria gestum erat extremo eius anni bis in magnum periculū res adducta est. nam & castra consulis oppugnata egrē sunt defensa. & nō ita multo post per saltū angustū cum duceretur agmen Romanum, ipsas fauces exercitus Ligurum insedit. quā cum exitus nō patēret, cōuerso agmine redire insitit consul. & à tergo fauces saltus occupat: à parte hostiū erat: Cardina q̄ cladis memoria non animis modō, sed propē oculis obuersabatur. Numidas octingentos fermē equites inter auxilia habebat. Eorum praefectus consuli pollicetur, se parte vtra vellet cum suis erupturum. tantum vti diceret vtra pars frequentior vicis esset, in eos se impetum facturum, & nihil prius quā flammam tectū inecturum, vt is pauor cogeret Ligures excedere saltu quem obsiderent, & discurrere ad opem ferendam suis. Collaudatum eum consul spe praemiorum onerat. Numidae equos conscendunt, & obsequitare stationibus hostium neminem lacescentes cœperunt. Nihil primo aspectu contemptius. equi homines q̄ paululi & graciles: distinctus & inermis eques, praeterquam quōd diacula secum portat: equi sine frenis, deformis ipse cursus rigida ceruice & extenso capite currentium. Hunc contemptum de industria augentes, labi ex equis, & per ludibrium spectaculo esse. Itaq̄ qui primō intenti parati q̄, si lacescerentur, in stationibus fuerant: iam inermes, sedentes q̄, pars maxima spectabant. Numidae adquire, dein refugere: sed propius saltum paulatim euebi, velut quos impotentes regendi equi inuitos efferrent. postremō subditis calcaribus per medias stationes hostium erupere, & in agrum latiore euecti, omnia propinqua via tecta incendunt: proximo deinde vico inferunt ignem: ferro flamma q̄, omnia peruastant. Fumus primo conspectus, deinde clamor trepidantium in vicis auditus, postremō semo-

res put-

A res pueriq̄, refugientes tumultum in castris fecerunt. itaque sine consilio, sine imperio pro se quisque currere ad suatutanda: momento q̄, temporis castra relicta erant, & obsidione liberatus Cos. quōd intenderat, peruenit. Sed neq̄ Boij, neq̄ Hispani, cum quibus eo anno bellatum erat, tam inimici infestiq̄, erant Romanis, quā Aetolorum gens. li post deportatos ex Graecia exercitus primō in sp̄suerant, & Antiochum in vacuam Europae possessionem venturum: nec Philippum aut Nabin quieturos. vbi nihil vsquam moueri viderunt, agitandum aliquid miscendum q̄, rati, ne cursu cunctando senescerent consilia, concilium Naupactum indixerunt. Ibi Thoa praetor eorum conquestus iniurias Romanorum, statum q̄ B Aetoliae, quōd omnium Graeciae gentium ciuitatū in honoretissimi post eam victoriam essent, cuius causa ipsi fuissent: legatos censuit circa reges mittendos, qui non solū tentarent animos eorum, sed suis quenque stimulis mouerent ad Romanum bellum. Damocritus ad Nabin, Nicander ad Philippum, Dicaearchus frater praetoris ad Antiochum est missus. Tyranno Lacedaemonio Damocritus ademptis maritimis ciuitatibus eneruatam tyrannidem dicere: inde militem, inde naues, nauales q̄, socios habuisse: inclusum suis propē muris Achaos videre dominantes in Peloponneso, nunquam habiturum recuperandi sua occasionem, si eam qua tum esset, praetermississet. nullum exercitum Romanum in Graecia esse: C nec propter Gytheum, aut maritimos alios Laconas dignam causam existimatuos Romanos, cur legiones in Graeciam rursum transmittant. Haec ad incitandum animum tyranni dicebantur, vt cum in Graeciam Antiochus traiecisset, conscientia violata per sociorum iniurias Romanae amicitiae coniungeret se cum Antiocho. Et Philippum Nicander haud dissimili oratione incitabat. erat etiam maior orationi materia, quo q̄ plures adempta res, ad hoc vetusta regum Macedoniae fama peragratus q̄, orbis terrarū victorij eius gentis referebatur. Et tutum vel incepto, vel euentu se consilium afferre. nam neque vt antē se moueat Philippus, quā Antiochus cum exercitu transferit in Graeciam, suadere: & qui sine Antiocho